IFPA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EDITAL Nº 04, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018

A COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela

portaria n.º 0177/2018, torna pública a exclusão do código n.º 04 (unidade: Belém) do Edital nº 04, de 07
de fevereiro de 2018, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens do edital.

CÓDIGO CARGO CLASSE UNIDADE VAGAS

01
ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E REITORIA 2

02 ARQUIVISTA E CASTANHAL 1
03 CONTADOR E REITORIA 1
04 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCAIONAIS E BELÉM 1
05 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D BELÉM 1
06 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D ABAETETUBA 1
07 TÉCNICO DE LABORATÓRIO – QUÍMICA D TUCURUÍ 1
08 TÉCNICO DE LABORATÓRIO – INFORMÁTICA D TUCURUÍ 1
09 TÉCNICO DE LABORATÓRIO – INFORMÁTICA D SANTARÉM 1
10 TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO D ABAETETUBA 1

11 TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO D
MARABÁ

RURAL
1

12 TÉCNICO EM CONTABILIDADE D CAMETÁ 1

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
Contato: (91) 99126-7735 (horário comercial)

Comissão Organizadora:

Gilvan Borges – Presidente
Rômulo Moura – Membro
Waldemir Bezerra – Membro

Belém, 09 de fevereiro de 2018.

 Comissão de Remoção Interna
Port. 2.206/2017-GAB

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br